
Kraje pro bezpečný internet
Setkání informatiků ORP / 26.11.2015 - KÚ Plzeňského kraje
Ing. Eliška Pečenková, vedoucí odboru informatiky
Ing. Tomáš Marek, vedoucí projektu



Zapojené kraje



Současnost - co se povedlo ve 2015

• 26 rozsáhlých online lekcí (předpoklad 38)

• 36 dětí bude oceněno hodnotnou cenou

• 8.837 dětí úspěšně dokončilo kvíz (předpoklad 9.000)

• 21.391 celkem registrovaných uživatelů (předpoklad 21.500)

• 3 nové cílové skupiny

Data aktuální k 24.11.2015 / předpokládané hodnoty uvedeny pro 31.12.2015





Plán na 2016

 nové cílové skupiny - senioři, úředníci, informatici

 nové produkty - semináře, webináře, online hra, soutěže…

 nová témata - reagujeme na aktuální hrozby
 např. platby na internetu, rizika mobilních telefonů

 zapojení dalších krajů (zapojeno 10 ze 14)

 zapojení dalších partnerů do projektu

 oslovení většího počtu osob



Plán na 2016 - IT kraje, ORP

Seminář pro informatiky daného kraje + nabídka účasti 
informatikům z obcí s rozšířenou působností v rámci kraje

 Předpokládaná témata: viz. dále

 Rozsah: 2× 4 hod seminář v kraji (suma 20 seminářů)

 Termínově: cca únor - červen, září - listopad 2016

 Místo: KÚ daného kraje

 Počet osob: seminář max. 20 osob (suma 400 osob)



Plán na 2016 - IT kraje, ORP

Standardy v ochraně perimetru - architektura, technologie, 
testování
 Ochrana rozhraní LAN-Internet je základní úlohou, kterou je nutno

zvládnout. Existuje několik standardních modelů, jak tuto úlohu zvládnout
a jaké technologie použít. Zajištěný perimetr je třeba průběžně testovat a
nástroje mít v aktuální podobě.

 Rozsah: 1 hod



Plán na 2016 - IT kraje, ORP

Analýza rizik - nástroj řízení bezpečnosti
 Analýza rizik není dokument, který se vypracuje, založí do šanonu a jednou

za rok se aktualizuje. Je to sofistikovaný nástroj pro řízení bezpečnosti.
Pokud jsou rizika řízena, nedojde nikdy k situaci, kdy se systém opravdu
znehybní. Pokud je zvládnutá analýza rizik, další disciplíny, jako je řízení
kontinuity, bude hračkou. Představíme metodiky, nástroje a vlastní
zkušenosti.

 Rozsah: 1 hod



Plán na 2016 - IT kraje, ORP

Procesy - řízení bezpečnosti informací
 Základy teorie řízení bezpečnosti informací dle ISMS, užitá praxe a best

practicies ISO 27000. Neplatí zásada „čím víc směrnic, tím víc
bezpečnosti“. Směrnice, návody a příručky musí být promyšlené, logické a
realizovatelné. V neposlední řadě je nutno procesy nastavit i tak, aby byly
auditovatelné a vymahatelné. Poznatky z praxe

 Rozsah: 1 hod



Plán na 2016 - IT kraje, ORP

Zákon o kybernetické bezpečnosti a dohledové centrum SOCCR
 Zkušenosti, tipy a nejlepší praxe, jak zákonu vyhovět, jak zajistit IS

organizace. Možnosti sdílení zkušeností a spolupráce s dohledovým
centrem. Jak funguje bezpečnostní centrum, použité technologie (SIEM,
PIM PAM atd.). Zákonné povinnosti versus reálná bezpečnost.

 Rozsah: 1 hod



www.KPBI.cz
Facebook: KPBICZ



Kraje pro bezpečný internet
Tomáš Marek, vedoucí projektu
Tomas.Marek@Plzensky-kraj.cz / +420 739 499





Kdo…

 zapojeno 10 krajů

 odborní partneři

o Národní centrum bezpečnějšího internetu

o Microsoft s.r.o.

 záštita Asociace krajů České republiky

 grantová podpora Ministerstva vnitra ČR



Kde… www.KPBI.cz



Co projekt zahrnuje

 e-learningové lekce
o Děti a studenti, Rodiče a dospělí, Sociální pracovníci, Učitelé, 

Zaměstnanci a příslušníci Policie ČR

 znalostní kvízy

 soutěžní kvízy pro děti a mládež o ceny

 soutěž škol (vybrané kraje)

 kreativní soutěž pro školy (vybrané kraje)

 další aktivity, např. odborné přednášky (vybrané kraje)



Jak

 lekce a kvíz - odpovídající úroveň odbornosti

 kvíz přizpůsoben k využití v hodinách informatiky

 správné načasování jednotlivých aktivit (spuštění kvízu, lekcí)

 atraktivní vzhled

 atraktivní podání – diplomy pro děti / ceny od partnera 
projektu (telefony Lumia, herní konzole Xbox, tablety)

 odpovídající publicita projektu

 systémový přístup k realizaci - řízení projektu



E-learningové kurzy



Diplom pro děti



Losování



Soutěžní kvíz pro děti a studenty




